
アビタシオンⅠⅡ号館 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 4月 3日 

＜第３報＞ 

アビタシオンⅠⅡ号館 

施設長 山元 由紀 

 

新型コロナウイルス感染終息のご報告 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、ご連絡をしておりました当施設の新型コロナウイルス感染につきまして、以下のとおり終息の 

ご報告をいたします。 

 

3月 23日(水)に当該ご入居者様および職員の陽性を確認して以降、10日が経過いたしましたが、 

ご入居者様・職員共に感染を疑う症状は発生しておらず、感染拡大を防ぐことができたものと判断いた

しましたので、本日 4月 3日(日)をもって終息とさせていただきます。 

感染されたご入居者様につきましても、症状は回復し、抗原検査でも陰性が確認されましたので、保健

所の指示のもと 4月 3日より療養解除し、日常生活へ戻られました。 

なお、職員につきましても症状は回復しており、出勤時は抗原検査実施の上、勤務再開いたします。 

 

ご入居者およびご家族の皆様には大変なご不便とご心配をお掛けし、誠に申し訳ございませんでし

た。今後も職員一同、緊張感をもって感染防止対策に努めてまいりますので、何卒ご協力のほどお願

いいたします。末筆ながら皆様のご健康をお祈りいたします。 

               敬具 

 

ご報告 

施設に 

ついて 

・保健所判断による濃厚接触者は、保健所指導のもと PCR検査を実施し、 

ご入居者様・職員全員の陰性を確認いたしましたので 3月 28日よりⅠ・Ⅱなごみ及び

Ⅰ号館大浴場の入浴介助は再開しております。 

・4月 3日より、閉鎖しておりました食堂・Ⅱ号館大浴場を再開いたします。 

 

※4月 3日現在、施設内で体調不良者は発生しておりません。 

お願い 

依然として県内各地で感染者発生が続いているため、引き続き以下の対応とさせていただき

ます。また、状況を鑑みて自粛要請を緩和していきます。 

※施設館内では必ずマスク着用ください。 

◆面会につきまして 

・【ZOOM】３０分面会可能 ※３日前までの予約制 

・【談話室／居室】面会不可 ※やむを得ない場合、受付または施設長にご相談ください。 

◆外出につきまして 不要不急の外出は引続きお控えください。 

・散歩３０分程度は可能。 

※散歩中に買い物等、人との接触があった場合、１日間居室待機をお願いいたします。 

・タクシー、自家用車での外出は１日間居室待機をお願いいたします。 

・公共機関(電車・バス等)での外出は３日間居室待機をお願いいたします。 

◆外泊につきまして 不要不急の外泊は引続きお控えください。 

 


